5.2 O objeto do presente Edital será contratado pelo MENOR PREÇO 

UNITÁRIO, apresentado na proposta da empresa licitante vencedora. 

5.3 O preço unitário máximo permitido para a contratação, pesquisado no 

mercado e autorizado pela Administração é de R$ 18.200.201,04 (dezoito 

milhões, duzentos mil, duzentos e um reais, quatro centavos).  

5.4 A CONTRATADA fornecerá o objeto da presente Concorrência, pelo preço 

total; sendo 50% (cinquenta por cento) pagos no prazo de 30 (trinta) dias 

úteis após a apresentação da fatura pela contratada, e publicado o extrato

[...]

14.1 O objeto do presente Edital será contratado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, 

apresentado na proposta da empresa licitante vencedora. 

14.2 O preço unitário máximo permitido para a contratação, pesquisado no mercado 

e autorizado pela Administração é de R$ 18.200.201,04 (dezoito milhões, 

duzentos mil, duzentos e um reais, quatro centavos).  

14.3 A CONTRATADA fornecerá o objeto da presente Concorrência, pelo preço 

total, sendo 50% (cinqüenta por cento) pagos no prazo de 30 (trinta) dias 

úteis após a apresentação da fatura, e publicado o extrato do instrumento de

[...]

(dois) pilotos e 06 (seis) passageiros ou 01 (um) piloto e 07 (sete) 

passageiros; 

2.5 Possuir dimensões externas que permitam o pouso em helipontos com 

dimensões de 20mx20m e com peso máximo permitido para pouso de quatro 

toneladas; 

2.6 Possuir Peso Máximo de Decolagem de no mínimo 2900 kg (dois mil e 

novecentos quilos);  

2.7 Possuir carga útil de no mínimo 1.300 kg, na versão “Standard do fabricante”;  

2.8 Possuir alcance mínimo de 400 (quatrocentos) km, na velocidade de cruzeiro 

de 125 kt, nível do mar, temperatura ISA + 20°C;  

2.9 Considerar a base para os cálculos de compatibilidade das aeronaves com o